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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 

Data Perusahaan Sampel 

No Kode Nama Perusahaan Sub Sektor Perusahaan 

1 KAEF PT. Kimia Farma Tbk. Farmasi 

2 DVLA PT. Darya-Varia Laboratoria Tbk. Farmasi 

3 KLBF PT. Kalbe Farma Tbk. Farmasi 

4 MERK PT. Merck Tbk. Farmasi 

5 PYFA PT. Pyridam Farma Tbk Farmasi 

6 SCPI PT. Organon Pharma Indonesia Tbk. Farmasi 

7 SIDO PT. Industri Jamu dan Farmasi Sido Farmasi 

8 PEHA PT. Phapros Tbk. Farmasi 

9 SOHO PT. Soho Global Health Tbk. Farmasi 

10 TSPC PT. Tempo Scan Pacific Tbk. Farmasi 

11 INAF PT. Indofarma Tbk. Farmasi 

12 SILO PT. Siloam International Hospitals Jasa pelayanan Kesehatan 

13 SRAJ PT. Sejahteraraya Anugrahjaya Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 

14 PRDA PT. Prodia Widyahusada Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 

15 PRIM PT. Royal Prima Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 

16 HEAL PT. Medikaloka Hermina Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 

17 CARE PT. Metro Healthcare Indonesia Tbk Jasa pelayanan Kesehatan 

18 IRRA PT. Itama Ranoraya Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 

19 MIKA PT. Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. Jasa pelayanan Kesehatan 
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Lampiran 2 

Rekapitulkasi Data Penelitian 

No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL FRAUD 

1 2020 KAEF -0,0430 0,4000 0 0 0,0000 1 1 

2 2020 DVLA 0,0857 0,4286 0 1 0,0000 1 0 

3 2020 KLBF 0,1135 0,4286 0 0 0,0000 1 0 

4 2020 MERK 0,0320 0,5000 0 1 0,0000 0 0 

5 2020 PYFA 0,1981 0,5000 0 1 0,0000 0 1 

6 2020 SCPI 0,1274 0,3333 0 1 0,0000 0 0 

7 2020 SIDO 0,0907 0,4000 0 0 0,0000 1 0 

8 2020 PEHA -0,0862 0,5000 1 1 0,0000 1 1 

9 2020 SOHO 0,2787 0,5000 0 0 0,0000 0 1 

10 2020 TSPC 0,0874 0,6000 0 1 0,0000 0 1 

11 2020 INAF 0,2380 0,6667 1 0 0,0000 1 1 

12 2020 SILO 0,0886 0,5000 0 1 0,0000 0 1 

13 2020 SRAJ 0,3977 0,3333 1 0 0,0000 0 1 

14 2020 PRDA 0,1099 0,4000 0 0 0,0086 1 1 

15 2020 PRIM 0,0425 0,5000 0 1 0,0000 1 0 

16 2020 HEAL 0,2590 0,4286 0 0 0,0000 1 0 

17 2020 CARE 0,4073 0,5000 0 0 0,0000 0 0 

18 2020 IRRA 0,6448 0,5000 0 1 0,0016 1 0 

19 2020 MIKA 0,1428 0,6667 0 0 0,0000 1 0 

20 2021 KAEF 0,0112 0,3750 0 1 0,0009 1 0 

21 2021 DVLA 0,0499 0,3333 0 0 0,0000 1 0 

22 2021 KLBF 0,1375 0,4286 0 1 0,0000 1 0 
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No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL FRAUD 

23 2021 MERK 0,1036 0,5000 0 0 0,0000 0 1 

24 2021 PYFA 2,5272 0,5000 0 0 0,0000 0 1 

25 2021 SCPI -0,2416 0,3333 0 1 0,0000 0 1 

26 2021 SIDO 0,0570 0,5000 0 0 0,0000 0 0 

27 2021 PEHA -0,0404 0,5000 0 1 0,0000 1 1 

28 2021 SOHO -0,0379 0,3333 0 1 0,0000 1 1 

29 2021 TSPC 0,0593 0,6000 0 0 0,0000 1 0 

30 2021 INAF 0,1742 0,6667 0 1 0,0000 1 0 

31 2021 SILO 0,1040 0,5000 0 1 0,0000 1 0 

32 2021 SRAJ 0,1209 0,3333 0 0 0,0000 0 0 

33 2021 PRDA 0,2180 0,4000 0 1 0,0000 1 0 

34 2021 PRIM 0,1905 0,5000 0 1 0,0000 1 1 

35 2021 HEAL 0,1937 0,4286 0 0 0,0000 1 0 

36 2021 CARE 0,2222 0,5000 1 0 0,0000 0 0 

37 2021 IRRA 0,4610 0,5000 0 1 0,0016 1 0 

38 2021 MIKA 0,0767 0,6667 0 0 0,0000 1 0 

39 2022 KAEF 0,1460 0,3333 0 1 0,0007 1 1 

40 2022 DVLA -0,0354 0,3333 0 1 0,0000 1 1 

41 2022 KLBF 0,0614 0,4286 0 0 0,0000 1 0 

42 2022 MERK 0,0111 0,5000 0 0 0,0000 0 0 

43 2022 PYFA 0,8860 0,7500 0 0 0,0000 0 1 

44 2022 SCPI 0,1231 0,3333 0 1 0,0000 0 0 

45 2022 SIDO 0,0031 0,5000 0 0 0,0000 0 0 

46 2022 PEHA -0,0175 0,5000 0 1 0,0000 1 1 

47 2022 SOHO 0,1126 0,3333 0 0 0,0000 0 0 
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No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL FRAUD 

48 2022 TSPC 0,1747 0,6000 0 1 0,0000 0 1 

49 2022 INAF -0,2375 0,3333 0 1 0,0000 1 1 

50 2022 SILO 0,0388 0,4000 0 1 0,0000 0 0 

51 2022 SRAJ 0,1802 0,3333 0 1 0,0000 0 1 

52 2022 PRDA -0,0121 0,4000 0 0 0,0000 1 1 

53 2022 PRIM -0,0856 0,5000 0 0 0,0000 1 1 

54 2022 HEAL 0,0024 0,3750 0 0 0,0000 1 0 

55 2022 CARE 0,0056 0,5000 1 0 0,0000 0 0 

56 2022 IRRA -0,0615 0,3333 1 1 0,0000 1 1 

57 2022 MIKA 0,0083 0,4000 1 0 0,0000 1 0 
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Lampiran 3 

Data Variabel Dependen 

No Tahun Kode 
Accrual 

Quality 

Financial 

Performance 
F-Score FRAUD 

1 2020 KAEF 0,49928 26,90276 27,4020 1 

2 2020 DVLA -9,45576 -1,43024 -10,8860 0 

3 2020 KLBF -13,13231 1,45946 -11,6728 0 

4 2020 MERK -23,74164 -50,42538 -74,1670 0 

5 2020 PYFA -5,53315 117,87302 112,3399 1 

6 2020 SCPI -0,99828 -15,00583 -16,0041 0 

7 2020 SIDO -16,62097 9,21253 -7,4084 0 

8 2020 PEHA -3,84098 20,76841 16,9274 1 

9 2020 SOHO -0,77787 6,89652 6,1187 1 

10 2020 TSPC -11,11112 13,49492 2,3838 1 

11 2020 INAF 2,92859 35,69958 38,6282 1 

12 2020 SILO -10,98035 279,04618 268,0658 1 

13 2020 SRAJ 0,01185 2,98413 2,9960 1 

14 2020 PRDA -14,21265 27,24338 13,0307 1 

15 2020 PRIM -42,62527 -249,23092 -291,8562 0 

16 2020 HEAL -2,59521 1,24837 -1,3468 0 

17 2020 CARE -5,53981 0,13822 -5,4016 0 

18 2020 IRRA 0,49831 -9,15432 -8,6560 0 

19 2020 MIKA -11,79900 4,14912 -7,6499 0 

20 2021 KAEF -11,97458 -165,51491 -177,4895 0 

21 2021 DVLA -15,40730 -10,85757 -26,2649 0 

22 2021 KLBF -11,43089 2,52435 -8,9065 0 

23 2021 MERK -8,29297 23,07750 14,7845 1 

24 2021 PYFA 0,36017 12,19481 12,5550 1 

25 2021 SCPI 3,97543 42,58326 46,5587 1 

26 2021 SIDO -26,65198 -17,11542 -43,7674 0 

27 2021 PEHA -0,49761 13,75384 13,2562 1 

28 2021 SOHO 6,61461 102,73734 109,3520 1 

29 2021 TSPC -16,63160 -12,08464 -28,7162 0 

30 2021 INAF 4,12048 -8,18374 -4,0633 0 

31 2021 SILO -8,43096 -0,78682 -9,2178 0 

32 2021 SRAJ 2,94967 -5,07616 -2,1265 0 

33 2021 PRDA -8,05579 5,76046 -2,2953 0 

34 2021 PRIM -7,68154 8,14774 0,4662 1 

35 2021 HEAL -3,91972 -2,32427 -6,2440 0 

36 2021 CARE -8,33764 -0,13341 -8,4710 0 

37 2021 IRRA -0,00913 -4,77298 -4,7821 0 

38 2021 MIKA -19,21112 -6,39299 -25,6041 0 

39 2022 KAEF -0,90580 123,99017 123,0844 1 



116 
 

No Tahun Kode 
Accrual 

Quality 

Financial 

Performance 
F-Score FRAUD 

40 2022 DVLA 24,97607 95,12210 120,0982 1 

41 2022 KLBF -22,43797 -24,29486 -46,7328 0 

42 2022 MERK -90,52994 -170,64982 -261,1798 0 

43 2022 PYFA -0,31360 -0,27703 -0,5906 1 

44 2022 SCPI -8,59614 -44,71075 -53,3069 0 

45 2022 SIDO -474,97611 -607,67630 -1082,6524 0 

46 2022 PEHA 2,92589 43,22705 46,1529 1 

47 2022 SOHO -2,21163 -124,03910 -126,2507 0 

48 2022 TSPC -4,70899 26,70997 22,0010 1 

49 2022 INAF -4,00061 22,60476 18,6042 1 

50 2022 SILO -23,53804 -30,91041 -54,4484 0 

51 2022 SRAJ 1,76458 2,92713 4,6917 1 

52 2022 PRDA 127,38033 146,81678 274,1971 1 

53 2022 PRIM 18,23194 11,29486 29,5268 1 

54 2022 HEAL -278,92384 -540,36854 -819,2924 0 

55 2022 CARE -255,66581 -17,70345 -273,3693 0 

56 2022 IRRA 2,43313 41,01146 43,4446 1 

57 2022 MIKA -191,85176 -134,17396 -326,0257 0 
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Lampiran 4 

Data Variabel Independen 

No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL 

1 2020 KAEF -0,0430 0,4000 0 0 0,0000 1 

2 2020 DVLA 0,0857 0,4286 0 1 0,0000 1 

3 2020 KLBF 0,1135 0,4286 0 0 0,0000 1 

4 2020 MERK 0,0320 0,5000 0 1 0,0000 0 

5 2020 PYFA 0,1981 0,5000 0 1 0,0000 0 

6 2020 SCPI 0,1274 0,3333 0 1 0,0000 0 

7 2020 SIDO 0,0907 0,4000 0 0 0,0000 1 

8 2020 PEHA -0,0862 0,5000 1 1 0,0000 1 

9 2020 SOHO 0,2787 0,5000 0 0 0,0000 0 

10 2020 TSPC 0,0874 0,6000 0 1 0,0000 0 

11 2020 INAF 0,2380 0,6667 1 0 0,0000 1 

12 2020 SILO 0,0886 0,5000 0 1 0,0000 0 

13 2020 SRAJ 0,3977 0,3333 1 0 0,0000 0 

14 2020 PRDA 0,1099 0,4000 0 0 0,0086 1 

15 2020 PRIM 0,0425 0,5000 0 1 0,0000 1 

16 2020 HEAL 0,2590 0,4286 0 0 0,0000 1 

17 2020 CARE 0,4073 0,5000 0 0 0,0000 0 

18 2020 IRRA 0,6448 0,5000 0 1 0,0016 1 

19 2020 MIKA 0,1428 0,6667 0 0 0,0000 1 

20 2021 KAEF 0,0112 0,3750 0 1 0,0009 1 

21 2021 DVLA 0,0499 0,3333 0 0 0,0000 1 

22 2021 KLBF 0,1375 0,4286 0 1 0,0000 1 
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No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL 

23 2021 MERK 0,1036 0,5000 0 0 0,0000 0 

24 2021 PYFA 2,5272 0,5000 0 0 0,0000 0 

25 2021 SCPI -0,2416 0,3333 0 1 0,0000 0 

26 2021 SIDO 0,0570 0,5000 0 0 0,0000 0 

27 2021 PEHA -0,0404 0,5000 0 1 0,0000 1 

28 2021 SOHO -0,0379 0,3333 0 1 0,0000 1 

29 2021 TSPC 0,0593 0,6000 0 0 0,0000 1 

30 2021 INAF 0,1742 0,6667 0 1 0,0000 1 

31 2021 SILO 0,1040 0,5000 0 1 0,0000 1 

32 2021 SRAJ 0,1209 0,3333 0 0 0,0000 0 

33 2021 PRDA 0,2180 0,4000 0 1 0,0000 1 

34 2021 PRIM 0,1905 0,5000 0 1 0,0000 1 

35 2021 HEAL 0,1937 0,4286 0 0 0,0000 1 

36 2021 CARE 0,2222 0,5000 1 0 0,0000 0 

37 2021 IRRA 0,4610 0,5000 0 1 0,0016 1 

38 2021 MIKA 0,0767 0,6667 0 0 0,0000 1 

39 2021 KAEF 0,1460 0,3333 0 1 0,0007 1 

40 2021 DVLA -0,0354 0,3333 0 1 0,0000 1 

41 2021 KLBF 0,0614 0,4286 0 0 0,0000 1 

42 2021 MERK 0,0111 0,5000 0 0 0,0000 0 

43 2021 PYFA 0,8860 0,7500 0 0 0,0000 0 

44 2021 SCPI 0,1231 0,3333 0 1 0,0000 0 

45 2021 SIDO 0,0031 0,5000 0 0 0,0000 0 

46 2021 PEHA -0,0175 0,5000 0 1 0,0000 1 

47 2021 SOHO 0,1126 0,3333 0 0 0,0000 0 
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No Tahun Kode ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL 

48 2021 TSPC 0,1747 0,6000 0 1 0,0000 0 

49 2021 INAF -0,2375 0,3333 0 1 0,0000 1 

50 2021 SILO 0,0388 0,4000 0 1 0,0000 0 

51 2021 SRAJ 0,1802 0,3333 0 1 0,0000 0 

52 2021 PRDA -0,0121 0,4000 0 0 0,0000 1 

53 2021 PRIM -0,0856 0,5000 0 0 0,0000 1 

54 2021 HEAL 0,0024 0,3750 0 0 0,0000 1 

55 2021 CARE 0,0056 0,5000 1 0 0,0000 0 

56 2021 IRRA -0,0615 0,3333 1 1 0,0000 1 

57 2021 MIKA 0,0083 0,4000 1 0 0,0000 1 
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Lampiran 5 

Hasil Uji Analisis Deskriptif 

Descriptive Statistics 

Variabel N Minimum Maksimum Mean 
Std. 

Deviation 

ACHANGE 57 -0,24 2,53 0,1562 0,36834 

BDOUT 57 0,33 3 0,5059 0,35145 

OSHIP 57 0 0,01 0,0002 0,00117 

 

 

Lampiran 6 

Hasil Uji Distribusi Frekuensi Fraud 

FRAUD 

 
Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Non Fraud 34 59,6 59,6 59,6 

Fraud 23 40,4 40,4 100.0 

Total 57 100.0 100.0  

 

Lampiran 7 

Hasil Uji Distribusi Frekuensi Change in Auditor 

ACHANGE 

 
Frequency 

Perce

nt 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Tidak Terdapat 

Pergantian Auditor 

50 87.7 87.7 87.7 

Terdapat Pergantian 

Auditor 

7 12.3 12.3 100.0 

Total 
57 100.0 100.0  
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Lampiran 8 

Hasil Uji Distribusi Frekuensi Change in Director 

 
Frequency Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Tidak Terdapat 

Pergantian Direksi 

29 50.9 50.9 50.9 

Terdapat 

Pergantian Direksi 

28 49.1 49.1 100.0 

Total 
57 100.0 100.0  

 

Lampiran 9 

Hasil Uji Distribusi Frekuensi Collusion 

 
Frequency Percent 

Valid 

Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Bukan merupakan 

BUMN dan tidak 

terdapat Kerja 

sama dengan 

pemerintah 

23 40.4 40.4 40.4 

Merupakan BUMN 

dan terdapat kerja 

sama dengan 

pemerintah 

34 59.6 59.6 100.0 

Total 
57 100.0 100.0  
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Lampiran 10 

Hasil Uji Kesamaan Koefisien (Pooling) 

Model Sig 

ACHANGE 0,978 

BDOUT 0,390 

AUDCHANGE 0,334 

DCHANGE 0,145 

OSHIP 0,367 

COLL 0,692 

DT1 0,445 

DT2 0,127 

DT1X1 0,960 

DT1X2 0,735 

DT1X3 0,516 

DT1X4 0,181 

DT1X5 0,549 

DT1X6 0,877 

DT2X1 0,432 

DT2X2 0,198 

DT2X3 0,165 

DT2X4 0,571 

DT2X5 0,247 

DT2X6 0,157 

Dependent Variable : FRAUD 
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Lampiran 11 

Hasil Uji Keseluruhan Model (Overall Model Fit) 

Awal (Blok 0) 

Iteration Historya,b,c 

Iteration 
-2 Log likelihood 

Coefficients 

Constant 

Step 0 

  

  

1 76,883 -0,386 

2 76,883 -0,391 

3 76,883 -0,391 

 

a. Constant is included in the model. 

b.  Initial -2 Log Likelihood: 76,883 

c. Estimation terminated at iteration number 3 because parameter estimates 

changed by less than ,001. 
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Lampiran 12 

Hasil Uji Keseluruhan Model (Overall Model Fit) 

Akhir (Blok 1) 

Iteration Historya,b,c,d 

Iteration 
-2 Log likelihood 

Coefficients 

Constant ACHANGE BDOUT AUDCHANGE DCHANGE OSHIP COLL 

Step 1 1 71,043 -0,130 0,268 -1,584 1,060 0,913 256,690 -0,352 

2 70,954 -0,115 0,312 -1,833 1,170 1,028 286,197 -0,405 

3 70,954 -0,115 0,313 -1,842 1,174 1,033 286,197 -0,407 

4 70,954 -0,115 0,313 -1,842 1,174 1,033 286,197 -0,407 

 5 70,954 -0,115 0,313 -1,842 1,174 1,033 286,197 -0,407 

 

a. Method: Enter 

b. Constant is included in the model. 

c. Initial -2 Log Likelihood: 76,883 

d. Estimation terminated at iteration number 5 because parameter estimates changed by less than ,001. 
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Lampiran 13 

Hasil Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary 

Step 
-2Log 

Likelihood 
Cox and Snell R2 Nagelkerke’s R2 

1 70,954 0,990 0,133 

 

a. Estimation terminated at iteration number 5 because parameter estimates changed 

by less than ,001. 

 

 

 

 

 

Lampiran 14 

Hasil Uji Kelayakan Model Regresi 

Hosmer and Lemeshow’s Test 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Step Chi-square Df Sig. 

1 7,326 8 0,502 
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Lampiran 15 

Hasil Uji Tabel Klasifikasi 2x2 

Classification Table 

a. The cut value is ,500 

 

Lampiran 16 

Hasil Uji Analisis Regresi Logistik 

 

a. Variable(s) entered on step 1: ACHANGE, BDOUT, AUDCHANGE, DCHANGE, 

OSHIP, COLL. 

 

 

 

 

 

Observed 

Predicted FFS 
Percentage 

correct 
FRAUD 

Non Fraud  Fraud 

 

Step 1 FRAUD 
Non Fraud 25 9 73,5 

Fraud 14 9 39,1 

 Overall Percentage   59,6 

Variables in the Equation 

    B S.E. Wald df Sig. Exp(B) 

Step 

1a 

ACHANGE .313 .800 .153 1 .696 1.368 

BDOUT -1.842 2.957 .388 1 .533 .159 

AUDCHANGE 1.174 .875 1.800 1 .180 3.235 

DCHANGE 1.033 .610 2.865 1 .091 2.808 

OSHIP 287.159 276.638 1.078 1 .299 5.147E+124 

COLL -.407 .604 .453 1 .501 .666 

Constant -.115 1.471 .006 1 .938 .892 


